〒020-0023盛岡市内丸 3番 1 号

電話番号   019-651-6161
F   A   X   019-653-1291

ホームページ   http://www.tohoku-bank.co.jp

各  位

株式会社 東北銀行

紫波町における「６次産業化セミナー」開催について

株式会社東北銀行（頭取 浅沼 新）では、この度、紫波町において「６次産業化セミナ

ー」を下記の通り開催いたしますのでお知らせいたします。

当行と紫波町は平成 24 年 10 月に、「農業・林業等に関する業務推進協定書」を結んでお

り、本セミナーはこの協定の一環として開催するものです。内容は、今般注目を集める株

式会社農林漁業成長産業化機構法に基づく「６次産業化ファンド」の概要、及び６次産業

化プランナーによる商品開発についての講演となっております。

当行は、アグリビジネス支援として農林水産業の「６次産業化」に取組んでまいりまし

た。本セミナーの開催を通じて、さらなる農林業の振興に貢献してまいります。

記

１．日時／平成 25 年 1 月 29 日（火）13:00～17:00

２．場所／紫波町オガールプラザ 交流館大スタジオ（紫波町紫波中央駅前 2-3-3）

３．定員／先着 100 名（1 社 2 名以内）、参加無料

４．主催／株式会社東北銀行

５．共催／紫波町農林公社

６．後援／東北農政局盛岡地域センター、岩手県、紫波町、紫波町商工会、

     岩手県中小企業団体中央会（岩手６次産業化サポートセンター）、

     日本貿易振興機構（ジェトロ）盛岡貿易情報センター

７．内容

  ≪第 1 部≫「農林漁業成長産業化ファンドについて」

        講師：農林水産省食料産業局総務課ファンド企画室 担当官 様

  ≪第 2 部≫「小さな力の商品開発」

        講師：株式会社パイロットフィッシュ 代表取締役 五日市 知香 様

  ＊個別相談会・・・６次産業化に関する相談に、専門スタッフがお応えします。

８．申込方法

  所定の申込書がございますので、主催者及び後援団体にお尋ねください。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

アグリビジネス推進部（担当：小野寺） 電話番号：019-651-6161

平成 24 年 12 月 25 日

６ 次 産 業 化 セ ミ ナ ー

      【 開催概要 】

◆日時／平成25年1月29日(火)13:00～17:00

◆場所／紫波町オガールプラザ 交流館大スタジオ

    (紫波町紫波中央駅前2-3-3)

◆定員／先着100名(1社2名以内)、参加無料

◆主催／株式会社東北銀行

◆共催／紫波町農林公社

◆後援／東北農政局盛岡地域センター、岩手県、紫波町、紫波町商工会、

    岩手県中小企業団体中央会(岩手６次産業化サポートセンター)、

    日本貿易振興機構(ジェトロ)盛岡貿易情報センター

 内 容

≪第１部≫「農林漁業成長産業化ファンドについて」

 講師：農林水産省食料産業局総務課ファンド企画室 担当官 様

≪第２部≫「小さな力の商品開発」

 講師：株式会社パイロットフィッシュ

  代表取締役 五日市 知香 様

＊個別相談会を同時開催いたします
 ６次産業化に取り組まれている方、６次産業化あるいは農林漁業成長化ファンドに関心をお持
ちの方、専門スタッフが相談にお応えいたします。

 全国各地の農林漁業者等が６次産業化に取り組む今、様々な支援策が講じられ、今後ますます
市場規模が拡大していく期待が高まっております。
 本セミナーでは、平成24年9月公布の㈱農林漁業成長産業化支援機構法に基づく「６次産業化
ファンド」の概要、その活用法について専門家から講演いただき、新たなビジネスチャンスを掴
む契機を創出したいと考えております。６次産業化に関心のある方はふるってご参加ください。

【参加申込書】にて予約を承ります↓

FAX：019-651-4310
東北銀行アグリビジネス推進部宛

企業・団体
個人名

種別
※丸印願います

１．農林漁業事業者  ２．農業法人  ３．民間企業

４．コンサルタント、プランナー

５．行政機関（支援機関含む）

６．その他（                    ）

参加者①
ご氏名/お役職

/

参加者②
ご氏名/お役職

/

ご住所

〒

電話番号 FAX

E-mail

個別相談会予約
およびその内容

※丸印願います

有 ・ 無 １．事業計画支援 ２．商品開発

３．6次産業化ファンド ４．その他(          )

※１．ご記入いただきました情報は、本セミナーの運営・管理ならびに今後の経営情報提供の目的のみに使用いたします。
※２．会場定員の都合で、申込を期限前に締め切らせて頂く場合があります。定員を超えたためご参加いただけない場合は、
   ご連絡いたします。

【6次産業化セミナー 参加申込書】
申込期限：平成25年1月22日(火)

お申込みはＦＡＸから